
   На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” 

број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021- други 

закон) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Владимирци („Службени лист града 

Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, број 6/2019 и 12/2021), Скупштина 

општине Владимирци, на својој редовној седници одржаној 04.11.2022. године,  донела је  

 

 

                                                                  ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ  О ГОДИШЊИМ СТУДЕНТСКИМ 

СТИПЕНДИЈАМА ЗА ДЕФИЦИТАРНА ЗАНИМАЊА 

 

 

                                                                     Члан 1. 

 

У Одлуци о годишњим студентским стипендијама  за дефицитарна занимања  („Службени 

лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, број : 29/2021 ) , члан 

2.мења се и гласи : 

 

                                                                      Члан 2. 

 

„Право да конкуришу за студентску стипендију за дефицитарна занимања имају студенти 

прве и наредних година студија под следећим условима:  

- да је лице држављанин Републике Србије  

- да имају пребивалиште на територији општине Владимирци 

- да није поновило ни једну годину студија 

- да је студент чије се школовање финансира из буџета Републике Србије 

- да је остварило најмању просечну оцену током студирања  7,50. 

 

Листа дефицитарних занимања за школску 2022/2023 годину: 

- професор физике 

- професор хемије 

- професор математике 

- доктор медицине 

- професор машинства 

- професор геодезије. 

Лица из става 1. овог члана право на стипендију остварују по спроведеном конкурсу, који у 

средствима јавног информисања расписује надлежни орган општине.  

Годишњим конкурсом утврђује се укупан број корисника стипендије. 

Пријаве на конкурс се подносе у периоду од 20. до 30. новембра.  

У случају да се пријави више кандидата који испуњавају напред наведене услове, предност 

код додељивања стипендије ће имати они кандидати који су уписали вишу годину редовних 

студија.  

У случају да се пријави више кандидата који се налазе на истој години студија, предност ће 

имати кандидати који имају вишу просечну оцену.  

Конкурс спроводи и пријаве разматра Комисија за стипендирање студената коју образује 

председник општине“.  

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Члан 3. 

 

 Остале одредбе Одлуке о годишњим студентским стипендијама  за дефицитарна 

занимања  („Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, 

број: 29/2021 ), остају непромењене. 

 

Члан  4. 

 

Овлашћује се Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта да 

утврди пречишћен текст Одлуке  о годишњим студентским стипендијама  за дефицитарна 

занимања  („Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, број 

: 29/2021 ), и да је, после ступања на снагу ове Одлуке, достави „Службеном листу града 

Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“ на објављивање. 

 

Члан  5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 

Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“. 

  

 

 

С К У П Ш Т И Н А  О П Ш Т И Н Е  В Л А Д И М И Р Ц И  

Број: 67-8/22-I  од 04.11.2022. године 

 

 

                               

 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 

 

                                                                                                 __________________________ 

                                                                                         Раде  Ковачевић 

 


